Praça Sant’Ana, 120 – Centro | Barroso/MG | 36.212-000 | (32) 3359-3000

TERMO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO - FINANCEIRO

                        PROCESSO N° 0194/2024 PREGÃO ELETRÔNICO N° 0074/2024

A Ata de Registro de Preços Nº 0016/2025, assinada em 10 de Janeiro de 2025, para “futura, eventual e parcelada

aquisição de materiais de expediente  para suprir as demandas administrativas de todas as secretarias municipais da

Prefeitura de Barroso, incluindo as unidades de educação, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento, na forma estabelecida no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 0074/2024, Processo

Licitatório nº 0194/2024, pelas partes a seguir qualificadas:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARROSO, entidade de direito público, com sede na Praça Santana , n° 120,
Centro, em Barroso - MG, inscrita no CNPJ sob o nº 18.094.755/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,

o Sr. ANDERSON GERALDO DE PAULA, residente e domiciliado nesta Cidade, legalmente       investido no cargo, no

exercício de suas funções

CONTRATADA: WSANTIAGO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 29.568.321/0001-79,

portadora do endereço eletrônico email: wsempreendimentos5@gmail.com, com telefone de contato n° (32) 9 9990-

3856, com sede na Avenida Luiz de Freitas, n° 75, Centro, São Tiago - MG, Cep: 36.350-000,  neste ato por intermédio de
seu representante legal Sr. WILLIAM SANTIAGO SILVA, brasileiro, empresário, solteiro, nascido em 05/09/1997,

portador da carteira de identidade MG - 17.702.923 SSP/MG e inscrito no CPF sob o n° 132.789.386-07, residente e

domiciliada na Praça Ministro Gabriel Passos, n° 382, Centro, São Tiago - MG, Cep: 36.350-000.

CLAÚSULA PRIMEIRA: OBJETO

Constitui objeto do presente Termo de Reequilíbrio Econômico - financeiro do item, adjudicado à Ata de Registro

de Preço no Pregão Eletrônico n° 0074/2024, futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente  para

suprir as demandas administrativas de todas as secretarias municipais da Prefeitura de Barroso, incluindo as

unidades de educação, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Item Descrição Unid Preço Anterior Preço

Reajustado

01 PAPEL A4: MATERIAL PAPEL ALCALINO.
Comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura

75g/m², cor branca, caixa com 10 pacotes com 500

folhas cada pacote.

PCT R$ 226,19 R$ 301,15

CLAÚSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual o presente  Termo Aditivo passa a

fazer parte integrante e complementar.

Estando as partes, assim, justas e contratadas, firmam o presente documento em 03 (duas) vias de igual teor e forma, para o

mesmo efeito, na presença das testemunhas abaixo.

mailto:wsempreendimentos5@gmail.com,

Praça Sant’Ana, 120 – Centro | Barroso/MG | 36.212-000 | (32) 3359-3000

Barroso - MG, 28 de Maio de 2025

__________________________

MUNICÍPIO DE BARROSO - MG

Contratante

___________________________

WSANTIAGO EMPREENDIMENTOS LTDA

Detentora da Ata

Nome:

C.I:

CPF:

Cargo:

Anderson Geraldo de Paula

MG-12.442.606

037.545.276-14

Prefeito

Nome:

C.I:

CPF:

Cargo:

William Santiago Silva

MG - 17.702.923 SSP/MG

132.789.386-07

Empresário

Testemunha 1 Testemunha 2

Ass.:

Nome:

C.I:

CPF:

______________________

______________________

______________________

______________________

Ass.:

Nome:

C.I:

CPF:

______________________

______________________

______________________

______________________

	CLAÚSULA PRIMEIRA: OBJETO
	Constitui objeto do presente Termo de Reequilíbrio Econômico - financeiro do item, adjudicado à Ata de Registro de Preço no Pregão Eletrônico n  0074/2024, futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente  para suprir as demandas admi...
	CLAÚSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO
	Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual o presente  Termo Aditivo passa a fazer parte integrante e complementar.

		2025-06-02T15:30:27-0300
	Brasil
	ANDERSON GERALDO DE PAULA
	Assinador Serpro

		2025-06-02T15:30:43-0300
	Brasil
	ANDERSON GERALDO DE PAULA
	Assinador Serpro

		2025-06-02T16:00:42-0300

		2025-06-02T16:36:53-0300
	WILLIAM SANTIAGO SILVA:13278938607